06/03/24, 15:53 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D625ACC9/03AFcWeA6-mZKb19VzOOeNuFYLkNhMgwDIUAdPEqRdUKD0L2amPATZrzUM1SRFbl… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO – TP-001/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
ITAÚ/RN, torna público o resultado final da licitação tipo
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA E TRANSPORTE
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, VARRIÇÃO
MANUAL DE VIAS, SERVIÇOS DE ROÇADA DE VIAS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS, SERVIÇO DE RECOLHIMENTO
DE ENTULHOS, SERVIÇO DE CAMPINA, PINTURA DE
GUIAS DE RUAS, E SERVIÇO DE PODA, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN,
NO ANO DE 2023. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993, Lei Complementar Nº 123,
de 2006, atualizada pela LC Nº 147 de 07/08/2014, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas, demais
normas legais e, ainda, pelo estabelecimento no presente Edital
e seus Anexos.
A Comissão Permanente de Licitações do Município de
ITAÚ/RN, através do seu Presidente torna público o resultado
final da licitação Tomada de Preço Nº 001/2023: Após acolher o
PARECER TÉCNICO do setor de engenharia, vem divulgar o
resultado final classificatórios das licitantes abaixo listadas pela
ordem crescente – Que teve como vencedora em 1º ARCO
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ (MF) Nº
16.917.533/0001-72 – VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.323.587,81
(Um milhão e trezentos e vinte e três mil e quinhentos e oitenta
e sete reais e oitenta e um centavos).

2º – A L LIMPEZA URBANA LTDA, CNPJ (MF) Nº
33.681.071/0001-56 – VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.334.406,00
(Um milhão e trezentos e trinta e quatro mil e quatrocentos e
seis reais).

3º – PROSERN COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ (MF) Nº 04.500.540/0001-95 – VALOR DA PROPOSTA: R$
1.472.942,04 (Um milhão e quatrocentos e setenta e dois mil e
novecentos e quarenta e dois reais e quatro centavos).

4º – DIAS E CASTRO CONSTRUTORA LTDA ME – EPP,
CNPJ (MF) Nº 13.118.382/0001-02 – VALOR DA PROPOSTA: R$
1.490.797,08 (Um milhão e quatrocentos e noventa mil e
setecentos e noventa e sete reais e oito centavos).

5º – PLANO A SERVIÇOS EIRELI, CNPJ (MF) Nº
23.249.596/0001-01 – VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.587.593,75
(Um milhão e quinhentos e oitenta e sete mil e quinhentos e
noventa e três reais e setenta e cinco centavos).

6º – CONSTRUTORA ASSU LTDA, CNPJ (MF) Nº
07.126.573/0001-05 – VALOR DA PROPOSTA: R$ 1.626.216,17
(Um milhão e seiscentos e vinte e seis mil e duzentos e
dezesseis reais e dezessete centavos).

Concluso o resultado final, o processo será encaminhado aos
setores competentes para as providencias de praxe, e estar à
disposição dos interessados que queiram apresentar recurso no
prazo de 05 (cinco) dias úteis. Interposto o recurso, será
comunicado aos demais licitantes, que poderão impugná-lo no
mesmo prazo.

ITAÚ/RN, 05 de março de 2024.

RICARDO MAGNO BARRETO NOBRE
Presidente do CPL

06/03/24, 15:53 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D625ACC9/03AFcWeA6-mZKb19VzOOeNuFYLkNhMgwDIUAdPEqRdUKD0L2amPATZrzUM1SRFbl… 2/2

FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Membro

KATAIAMY RANIELLY SILVA BATISTA
Membro

Publicado por:
Francisco Aylton Freitas de Carvalho

Código Identificador:D625ACC9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/03/2024. Edição 3236
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/